



Raiffeisenkasse Prad-Taufers
I-39026 Prad am Stilfserjoch, Kreuzweg 8
Tel. +39 0473/619200
Fax +39 0473/616611
team.prad@raiffeisen.it

www.raiffeisen.it/prad-taufers



Raiffeisen

Raiffeisenkasse Prad-Taufers

mit Filialen in Schluderns, Stilfs, Glurns, Sulden, Taufers und Laatsch

Posten der Aktiva	31.12.2023	31.12.2022
Kassenbestand und liquide Mittel	20.814.207,22	10.926.815,38
Erfolgswirksam zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente	199.003,29	8.246.827,50
a) zu Handelszwecken gehaltene aktive Finanzinstrumente	0,00	0,00
b) zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente	0,00	0,00
c) verpflichtend zum fair value bewertete sonstige aktive Finanzinstrumente	199.003,29	8.246.827,50
Zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gesamtrentabilität	40.190.602,05	39.221.092,56
Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete aktive Finanzinstrumente	351.587.381,92	394.679.405,36
a) Forderungen an Banken	30.189.855,07	37.602.127,16
b) Forderungen an Kunden	321.397.526,85	357.077.278,20
Derivate für Deckungsgeschäfte	0,00	0,00
Wertanpassung der aktiven Finanzinstrumente zur allgemeinen Abdeckung (+/-)	0,00	0,00
Beteiligungen	0,00	0,00
Sachanlagen	7.548.618,55	7.767.118,21
Immaterielle Vermögenswerte	815,77	1.631,30
davon Firmenwert	0,00	0,00
Steuerforderungen	863.923,98	1.324.142,17
a) laufende	491,78	40.223,73
b) vorausbezahlte	863.432,20	1.283.918,44
Langfristige Aktiva und Gruppen von Aktiva auf dem Weg der Veräußerung	0,00	0,00
Sonstige Vermögenswerte	5.700.185,59	3.390.939,84
Summe der Aktiva	426.904.738,37	465.557.972,32
Posten der Passiva und des Eigenkapitals	31.12.2023	30.12.2022
Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete passive Finanzinstrumente	358.602.694,47	404.483.124,24
a) Verbindlichkeiten gegenüber Banken	5.234.396,26	41.954.437,77
b) Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	353.368.298,21	362.528.686,47
c) Im Umlauf befindliche Wertpapiere	0,00	0,00
Zu Handelszwecken gehaltene passive Finanzinstrumente	0,00	0,00
Zum fair value bewertete passive Finanzinstrumente	0,00	0,00
Derivate für Deckungsgeschäfte	0,00	0,00
Wertanpassung der passiven Finanzinstrumente zur allgemeinen Abdeckung (+/-)	0,00	0,00
Steuerverbindlichkeiten	331.579,65	83.402,01
a) laufende	243.174,44	33.300,00
b) aufgeschobene	88.405,21	50.102,01
Passive Vermögenswerte auf dem Weg der Veräußerung	0,00	0,00
Sonstige Verbindlichkeiten	5.891.714,82	5.268.797,59
Personalabfertigungsfonds	333.647,06	314.339,25
Rückstellung für Risiken und Verpflichtungen	1.423.556,40	1.513.828,91
a) Verpflichtungen und Bürgschaften	45.257,25	131.887,63
b) Zusatzpensionsfonds und ähnliche Verpflichtungen	0,00	0,00
c) Sonstige Rückstellungen für Risiken und Verpflichtungen	1.378.299,15	1.381.941,28
Bewertungsrücklagen	934.875,33	140.942,75
davon aus eingestellten Geschäftstätigkeiten	0,00	0,00
Rückzahlbare Aktien	0,00	0,00
Kapitalinstrumente	0,00	0,00
Rücklagen	53.238.079,30	49.330.331,93
Akonti auf Dividenden (-)	0,00	0,00
Emissionsaufpreis	239.130,80	227.651,74
Kapital	12.474,30	12.309,18
Eigene Aktien (-)	0,00	0,00
Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres (+/-)	5.896.986,24	4.183.244,72
Summe der Passiva und des Eigenkapitals	426.904.738,37	465.557.972,32
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG	31.12.2023	30.12.2022
Zinserträge und ähnliche Erträge	14.857.697,10	7.521.541,63
davon mit Effektivzins berechnete Zinserträge	14.849.573,44	7.334.539,76
Zinsaufwendungen und ähnliche Aufwendungen	-2.731.042,36	-494.128,66
Zinsüberschuss	12.126.654,74	7.027.412,97
Provisionserträge	3.672.578,95	3.522.086,83
Provisionsaufwendungen	-234.236,97	-205.241,78
Provisionsüberschuss	3.438.341,98	3.316.845,05
Dividenden und ähnliche Erträge	782.277,17	1.060.511,01
Nettoergebnis aus der Handelstätigkeit	5.727,17	20.570,24
Nettoergebnis aus der Deckungstätigkeit	0,00	0,00
Gewinne (Verluste) aus dem Verkauf oder Rückkauf von:		
a) zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete aktive Finanzinstrumente	-160.418,83	30.093,79
b) zum Fair Value bewertete aktive Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gesamtrentabilität	40.468,84	0,00
c) passiven Finanzinstrumenten	-200.887,67	30.093,78
Nettoergebnis der zum Fair Value bewerteten aktiven und passiven Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gewinn- und Verlustrechnung	0,00	0,00
a) zum Fair value bewertete aktive Finanzinstrumente	305.279,87	-919.675,09
b) verpflichtend zum Fair Value bewertete sonstige aktive Finanzinstrumente	0,00	0,00
Bruttoertragsspanne	16.497.862,10	10.535.757,97
Nettoergebnis aus Wertminderungen/Wertaufholungen von:		
a) zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete aktive Finanzinstrumente	-1.120.292,24	1.418.928,14
b) zum Fair Value bewertete aktiven Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gesamtrentabilität	-1.120.457,62	1.410.409,92
Gewinne (Verluste) aus Vertragsänderungen ohne Löschungen	165,38	8.518,22
Nettoergebnis der Finanzgebarung	15.377.569,86	11.954.686,11
Verwaltungsaufwendungen:		
a) Personalaufwand	-9.120.241,66	-7.885.653,09
b) sonstige Verwaltungsaufwendungen	-4.735.203,37	-4.170.979,99
Nettorückstellungen für Risiken und Verpflichtungen	-4.385.038,29	-3.714.673,10
a) für Verpflichtungen und Bürgschaften	103.649,70	332.704,20
b) sonstige Rückstellungen	86.630,38	277.024,83
Nettoergebnis aus Wertberichtigungen/-aufholungen auf Sachanlagen	17.019,32	55.679,37
Nettoergebnis aus Wertberichtigungen/-aufholungen auf immaterielle Vermögenswerte	-456.948,93	-492.978,14
Sonstige betriebliche Aufwendungen/Erträge	-815,53	-980,92
Betriebskosten	-8.622.572,42	-7.281.119,04
Gewinn (Verlust) aus Beteiligungen	0,00	0,00
Nettoergebnis aus der fair value Bewertung der Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerte	0,00	0,00
Wertberichtigung des Firmenwertes	0,00	0,00
Gewinn (Verlust) aus dem Verkauf von Anlagegütern	0,00	5,00
Gewinn (Verlust) vor Steuern aus der laufenden Geschäftstätigkeit	6.754.997,44	4.673.572,07
Steuern auf das Betriebsergebnis aus der laufenden Geschäftstätigkeit	-858.011,20	-490.327,35
Gewinn (Verlust) nach Steuern aus der laufenden Geschäftstätigkeit	5.896.986,24	4.183.244,72
Gewinn (Verlust) nach Steuern aus auf dem Weg der Veräußerung befindlichen Gruppen von Vermögenswerten	0,00	0,00
Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres	5.896.986,24	4.183.244,72